PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2022
№ 01-02-428
	О внесении изменений

в постановление администрации города

от 17.07.2020 № 01-02-835

«О создании
эвакуационной комиссии муниципального образования                                           «Город Березники»

В соответствии с Законом Пермского края от 21.06.2018                        № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения                                с муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края», в целях уточнения должностного состава эвакуационной комиссии муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          в постановление администрации города от 17.07.2020 № 01-02-835  «О создании эвакуационной комиссии муниципального образования «Город Березники» (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                   в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»            и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от 17.03.2022 № 01-02-428
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города
от 17.07.2020 № 01-02-835 «О создании эвакуационной комиссии муниципального образования «Город Березники»

1.В наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

2.В пункте 1 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

3.В пункте 2:

3.1.в подпункте 2.1 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

3.2.в подпункте 2.2 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

4.В пункте 3 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

5.В Положении об эвакуационной комиссии муниципального образования «Город Березники», утвержденном постановлением администрации города от 17.07.2020 № 01-02-835 «О создании эвакуационной комиссии муниципального образования «Город Березники» (далее - Постановление):

5.1.в наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

5.2.в разделе I:

5.2.1.в пункте 1.1 слова «муниципальное образование «Город Березники» в соответствующем числе и падеже заменить словами «муниципальное образование «Город Березники» Пермского края»                 в соответствующем числе и падеже;
5.2.2.пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.Комиссия создается в целях планирования, подготовки                       и проведения мероприятий по рассредоточению и эвакуации         населения, материальных и культурных ценностей муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование «Город Березники») в безопасные районы, а также для осуществления контроля за деятельностью эвакуационных органов муниципального образования «Город Березники» (далее - эвакуационные органы МО «Город Березники»), по вопросам планирования, проведения и обеспечения эвакуационных мероприятий.».

6.В должностном составе эвакуационной комиссии муниципального образования «Город Березники», утвержденном Постановлением:

6.1.в наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

6.2.должностной состав эвакуационной комиссии муниципального образования «Город Березники» Пермского края изложить в следующей редакции:

«ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ

эвакуационной комиссии
муниципального образования «Город Березники» Пермского края

I.Руководство эвакуационной комиссии

	1.
	Председатель
эвакуационной комиссии
	заместитель
главы администрации

	2.
	Заместитель председателя эвакуационной комиссии
	заместитель
начальника управления
городского хозяйства администрации города

	3.
	Заместитель председателя эвакуационной комиссии
	директор муниципального казённого учреждения «Управление по эксплуатации административных зданий»

	4.
	Секретарь

эвакуационной комиссии
	ведущий специалист гражданской обороны муниципального
казённого учреждения «Управление гражданской защиты г. Березники»

II.Члены комиссии

2.1.Группа связи и оповещения

	1.
	Руководитель группы
	заведующий отделом
пресс-службы управления
по связям с общественностью
и вопросам внутренней политики
администрации города

	2.
	Член группы
	заместитель начальника единой
дежурно-диспетчерской службы муниципального
казённого учреждения «Управление гражданской защиты г. Березники»

	3.
	Член группы
	ведущий специалист муниципального
казенного учреждения «Информационные технологии»

2.2.Группа учета эвакуируемого населения и информации

	1.
	Руководитель группы
	заместитель начальника управления образования администрации
города Березники

	2.
	Член группы
	заместитель директора
по развитию социальных технологий муниципального казённого учреждения «Объединенный комитет территориального управления

г. Березники»

	3.
	Член группы
	инженер сектора производственного контроля отдела контроля управления городского хозяйства администрации города

	4.
	Член группы
	начальник отделения (планирования, предназначения,
подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата
города Березники и Усольского района Пермского края

(по согласованию)

	5.
	Член группы
	консультант сектора развития

и обеспечения деятельности управления образования

администрации
города Березники

	6.
	Член группы
	начальник межрайонного территориального управления № 6
Министерства социального развития Пермского края

(по согласованию)

2.3.Группа дорожного и транспортного обеспечения

	1.
	Руководитель

группы
	заместитель начальника, заведующий сектором транспорта управления городского хозяйства администрации города

	2.
	Член группы
	главный специалист отдела безопасности муниципального унитарного предприятия
«Водоканал г. Березники»

	3.
	Член группы
	главный специалист
по организации перевозок общества с ограниченной ответственностью «Автотранскалий»
(по согласованию)

	4.
	Член группы
	инженер по безопасности дорожного движения муниципального бюджетного учреждения «Спецавтохозяйство
г. Березники»

	5.
	Член группы
	инспектор оперативного направления мобилизационной подготовки и мобилизации
Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Березниковскому городскому округу (по согласованию)

2.4.Группа эвакуации культурных и материальных ценностей

	1.
	Руководитель группы
	директор муниципального автономного  учреждения культуры «Березниковский историко-художественный музей им. И.Ф. Коновалова»

	2.
	Член группы
	директор муниципального бюджетного учреждения
«Архив города Березники»

	3.
	Член группы
	ведущий архивист муниципального
бюджетного учреждения
«Архив города Березники»

2.5.Группа организации размещения эвакуируемого населения

	1.
	Руководитель группы
	заведующий сектором проверок контрольного управления администрации города

	2.
	Член группы
	консультант методического отдела контрольного управления

администрации города

2.6.Группа первоочередного жизнеобеспечения

эвакуируемого населения

	1.
	Руководитель группы
	заместитель
начальника управления, заведующий отделом управления по вопросам потребительского рынка и услугам управления
по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города

	2.
	Член группы
	заведующий сектором сельского хозяйства отдела по развитию предпринимательства
и туризма управления
по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства  администрации города

	3.
	Член группы
	начальник отдела гражданской обороны и мобилизационной работы Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края
«Краевая больница имени академика Вагнера Евгения Антоновича» г. Березники
(по согласованию)

».

_1183356867.doc
[image: image1.png]